(Ibid., reg. 262, fol. 59.)

29 décembre 1419.

«Item suprascripti domini sex... elegerunt in oratorem ad regem Thuniti Bartolomeum Galee, cum commissione et salario actenus ordinandis, et quod eidem tradantur per Cameram et pro expensis floreni quadraginta auri...

Item, in favorem oratorum de Thuniti, providerunt quod quicumque

¹ Le maître des Comptes.

² Voy. ci-dessus, à la date du 27 novembre 1419.

³ Porto Venere, Port-Vendre.

⁴ *Signo*: le nom ou le sigle convenu pour Antoine. Ou *sigillo*?

procurator qui opponi aliquid ausus fuerit contra gratiam prefati regis latam intelligatur condemnatus in libras 500 applicandas Camere dicte universitatis et remotus ab officio procuratoris et similiter quicumque alius procurator similiter intelligatur quidem, et quod officialis ¹ talem opponentem cogat ad solvendum, omni exceptione cessante, etc. (*sic*), et quod tradatur eis in publicam formam et omnes alie scripture licite et impune pro quocumque.»

(Ibid., fol. 60 v^o—61.)

1420.

Délibérations des Conseils de Raguse.

a) *Consilium Minus*.

2 janvier 1420. — Présent à Alexa Pastrovich «et fratri suo ²», venus récemment à Raguse.

29 mars 1420. — Don de dix perpères aux ambassadeurs «Ivani Castrivoch» ³.

12 juin 1420. — Don de trois perpères et demi en présents «istis Teucris, ambasiatoribus Balabani ⁴».

8 juillet 1420. — On décide de délivrer les Turcs enfermés pour leur dette envers Balaban, «ut possint ire ad prandium cum nuntiis dicti Balaban.»

5 novembre 1420. — «Captum fuit quod caseus de Vlachia ⁵ possit vendi ad follaros ⁶ quindecim pro libra.»

b) *Consilium Rogatorum*.

5 janvier 1420. — On permet à «magister Johannes de Anchona, zirucius ⁷», de se rendre auprès de Balcha.

13 janvier 1420. — Mention d'une lettre du frère Étienne ⁸.

15 janvier 1420. — On écrira à l'empereur Sigismond «super factis Venetorum, que intentare dicuntur in his partibus, etc. ⁹» (*sic*).

¹ L'officier, président du tribunal des Six. Cf. Goro Dati, dans Capponi, ouvr. cité, t. II, p. 529 : «L'ufficio della Mercatanzia sono: un ufficiale forestiere, dottore di lege civile, con sei consiglieri cittadini, uno di ciascun' arte delle cinque maggiori, che se ne trae fuori quella de' giudici e notai et quella de' vaiai e pellicciai, e poi uno come tocca per sorte intra tutte le XIV arti... minori e... quella de' vaiai e pellicciai». L'officier fut en 1429 Ruffin della Porta de Plaisance et en 1428 Graziuolo.

² Voy. plus haut, p. 173, note 4.

³ Kastriota. Voy. plus haut, p. 157.